

Re: Solicitação Orçamento - Elétrica



De Facilitare Tecnologia <sergio.facilitaretec@gmail.com>
Para assessoriadamesa2@camarasantaisabel.sp.gov.br <assessoriadamesa2@camarasantaisabel.sp.gov.br>
Data 2024-05-15 13:22

Proposta Camara Santa isabel 130524.pdf (~201 KB)

Bom dia.
Segue orçamento, conforme solicitado.
Qualquer dúvida, estou à disposição

Sergio Luis Rodrigues Pereira Junior
Coordenador Técnico
Cel: +55 11 95328-3837

Facilitare Manutenção e Tecnologia LTDA Me
CNPJ:26.279.401/0001-16



De: assessoriadamesa2@camarasantaisabel.sp.gov.br <assessoriadamesa2@camarasantaisabel.sp.gov.br>
Data: quinta-feira, 9 de maio de 2024 às 15:51
Para: sergio.facilitaretec@gmail.com <sergio.facilitaretec@gmail.com>
Assunto: Solicitação Orçamento - Elétrica

Prezados,

A Câmara Municipal de Santa Isabel, inscrita no CNPJ n.º 51.254.803/0001-03, com sede na Praça Prefeito Hyeroclio Eloy Pessoa Barros, n.º 33- Jardim Monte Serrat - Santa Isabel-SP, vem formalmente solicitar da empresa orçamento referente aos itens constantes no anexo desta solicitação;

Solicitamos envio do orçamento, conforme modelo do anexo, no prazo de 02 (dois) dias úteis, podendo ser entregue na Secretaria Administrativa da Câmara Municipal de Santa Isabel ou encaminhar para o e-mail.

Santa Isabel, 09 de maio de 2024.
Ana Luiza Barbosa
11.4656-2144



São Paulo, 13 de Maio de 2024.

Cliente: Camara Municipal de Santa Isabel

APRESENTAÇÃO

Este termo de referência apresenta subsídios para solicitação de elaboração de proposta de serviços elétricos, para reformular e realizar as obras elétricas de substituição de rede para a Câmara Municipal de Santa Isabel. Trata-se de uma versão preliminar com premissas e restrições a serem detalhadas.

Objetivo

O projeto tem por objetivo reformular e realizar as obras elétricas de substituição da rede que abastece o andar térreo do prédio, com fornecimento de mão de obra e material da Câmara Municipal de Santa Isabel.

Facilitare

Serviços

item	descrição	quantidade	classificação	valor unit.	valor total
1.0	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 63A CURVA C - SCHNEIDER ELECTRIC	1	MATERIAL	R\$ 110,00	R\$ 110,00
1.1	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 40A CURVA C - SCHNEIDER ELECTRIC	3	MATERIAL	R\$ 99,00	R\$ 297,00
1.2	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 40A CURVA C - SCHNEIDER ELECTRIC	1	MATERIAL	R\$ 85,00	R\$ 85,00
2.0	CABO FLEXIVEL ATOXSIL 25MM 1KV				
2.1	PRETO	65	MATERIAL	R\$ 35,00	R\$ 2.275,00
2.2	VERMELHO	65	MATERIAL	R\$ 35,00	R\$ 2.275,00
2.3	CINZA/BRANCO	65	MATERIAL	R\$ 35,00	R\$ 2.275,00
2.4	VERDE	65	MATERIAL	R\$ 35,00	R\$ 2.275,00
3.0	CABO FLEXIVEL HEPR 6MM 1KV - SIL				
3.1	PRETO	30	MATERIAL	R\$ 11,90	R\$ 357,00
3.2	VERMELHO	30	MATERIAL	R\$ 11,90	R\$ 357,00
3.3	CINZA/BRANCO	30	MATERIAL	R\$ 11,90	R\$ 357,00
3.4	VERDE	30	MATERIAL	R\$ 11,90	R\$ 357,00
4.0	CABO FLEXIVEL HEPR 6MM 1KV - SIL				
4.1	PRETO	15	MATERIAL	R\$ 7,99	R\$ 119,85
4.2	VERMELHO	15	MATERIAL	R\$ 7,99	R\$ 119,85
4.3	CINZA/BRANCO	15	MATERIAL	R\$ 7,99	R\$ 119,85
4.4	VERDE	15	MATERIAL	R\$ 7,99	R\$ 119,85
5.0	QUADRO SOBREPOR COM BARRAMENTO TRIFÁSICO 100A GOMES	1	MATERIAL	R\$ 950,00	R\$ 950,00
5.1	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL 3 POLEGADAS COM 3 METROS - IMPERADOR	24	MATERIAL	R\$ 105,00	R\$ 2.520,00
5.2	CAIXA PVC PASSAGEM SOBREPOR 150 X 150 X 68 BEGE - CEMAR	4	MATERIAL	R\$ 41,40	R\$ 165,60
5.3	UNIDUT CÔNICO 3" TRAMONTINA - ALUMINIO	8	MATERIAL	R\$ 55,00	R\$ 440,00
5.4	Luva Eletroduto Pvc Com Rosca 3 Polegadas	12	MATERIAL	R\$ 28,40	R\$ 340,80
5.5	Terminal Tubular Isolado 25Mm Tpt-25- 6 Inteli	20	MATERIAL	R\$ 6,90	R\$ 138,00
5.6	Terminal Tubular Isolado 6Mm Tpt-25- 6 Inteli	20	MATERIAL	R\$ 2,50	R\$ 50,00
5.7	Terminal Tubular Isolado 4Mm Tpt-25- 6 Inteli	20	MATERIAL	R\$ 2,50	R\$ 50,00
5.8	Bucha 8mm Com Aba Anel S8 - Pacote Com 500 Peças	1	MATERIAL	R\$ 40,00	R\$ 40,00
5.9	SEAL TUBO ACO AGRAFADO 1 POLEGADA PRETO 10 METROS - DELCAFLEX	40	MATERIAL	R\$ 19,00	R\$ 760,00
5.10	TOTAL DE MATERIAL				R\$ 16.953,80
6.0	Serviço de Contrução de infra estrutura ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL 3 POLEGADAS	60	SERVIÇO (METRO)	R\$ 79,00	R\$ 4.740,00
6.1	Serviço de lançamento de cabo de cobre 25; 6 e 4 mm	440	SERVIÇO (METRO)	R\$ 14,80	R\$ 6.512,00
6.2	Serviço de Fixção de Quadro Distribuição de Circuitos	1	SERVIÇO	R\$ 240,00	R\$ 240,00
6.3	Serviço de Montagem de Quadro Distribuição de Circuitos - instalação de disjunotes trifásico	4	SERVIÇO	R\$ 95,00	R\$ 380,00
6.4	Serviço de conexão bormer trifásico	16	SERVIÇO	R\$ 19,00	R\$ 304,00
	TOTAL DE SERVIÇO				R\$ 12.176,00
	TOTAL GERAL DO PROJETO				R\$ 29.129,80



Formas de pagamento

Valor a ser pago à vista.

..SERGIO LUIS ROdrigues PEREIRA JUNIOR

.....
FACILITARE TECNOLOGIA

Eu, _____, representante da Câmara Municipal de Santa Isabel, declaro ter aceitado a presente proposta, estando de acordo com os preços e as condições de pagamento aqui especificadas, comprometendo-me a quitar as parcelas mencionadas.

.....
Nome:
RG



Facilitare

Facilitare Manutenção Tec - Rua Mussa Kuraien ,181 - 1º Andar -
CNPJ:26.279.401/0001-16 ☎ (11) 95328-3837
www.facilitaretecnologia.com.br - sergio.facilitaretec@gmail.com